

財務資料

閣下閱覽以下有關本集團財務狀況及經營業績的討論與分析時，應與本[編纂]文件附錄一會計師報告所載本集團截至2019年3月31日止三個年度、截至2018年6月30日（未經審核）及2019年6月30日止三個月以及截至上列日期止綜合財務報表連同相關附註一併閱讀。會計師報告乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。潛在投資者應閱讀本[編纂]文件附錄一所載會計師報告全文，而不應僅依賴本節所載資料。

以下討論與分析載有可能涉及風險及不明朗因素的前瞻性陳述。有關陳述基於本公司根據我們過往經驗及對我們所營運的視像會議及多媒體影音解決方案行業的歷史及未來趨勢的見解所作的假設、預期及分析。公司預期是否能在未來實現乃視乎多項本公司無法控制的因素及發展。有關該等風險及不明朗因素的進一步詳情，請參閱本[編纂]文件「風險因素」。

概覽

我們是一家以香港為基地的(i)視像會議及多媒體影音解決方案服務；及(ii)於往績記錄期向我們的客戶提供視像會議及多媒體影音保養服務的服務供應商。我們於1987年成立，至今營運超過32年。我們於以下領域組織開展營運：(i)諮詢及設計；(ii)項目管理及安裝；及(iii)保養。根據Ipsos報告，我們佔香港2018年的視像會議及多媒體影音行業估計總收益約12.1%，並在該行業排名第二。

於往績記錄期，我們的客戶主要包括香港的一間領先全球的交易及結算所營運商、國際物業開發商、跨國企業、上市公司、金融服務公司、高等教育機構以及各種承包商。香港是我們最大的市場，所佔收入佔我們截至2019年3月31日止三個年度以及截至2019年6月30日止三個月之總收益分別約84.5%、91.8%、96.9%及98.8%。於往績記錄期，我們的客戶亦包括來自中國、新加坡及澳門的客戶。

我們的供應商包括在香港的本地視像會議及多媒體影音器材分銷商以及總部設於美國、新加坡及日本的海外製造商及分銷商。於最後實際可行日期，我們為7名視像會議及多媒體影音器材供應商之授權銷售商。

編製基準

綜合財務報表乃由董事根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製，其呈列基準載於本[編纂]文件附錄一所載會計師報告附註1。

與本集團實體間交易有關的集團內公司間的所有資產及負債、權益、收入、開支及現金流量均於綜合賬目時悉數對銷。

財務資料

影響我們的營運業績及財務狀況的重要因素

我們的收益主要來自承接項目，其性質屬非常規，故此項目數量如有變動會影響我們的經營及財務業績

我們的收益主要來自提供(i)視像會議及多媒體影音解決方案服務；及(ii)視像會議及多媒體影音保養服務。儘管我們的客戶在同一項目中下達變更訂單或補充訂單，但我們獲客戶委聘乃以項目為基礎，並且通常屬非經常性。除與客戶簽訂通常為期一年的保養服務協議外，我們不會與客戶簽訂任何長期協議。於完成當前項目後，客戶概無責任在任何後續項目中再次委聘我們。

因此，我們來自上述來源的收益性質上並非常規。我們無法保證現有客戶會委聘我們開展新項目，因此可能無從保證我們與現有客戶的業務關係得以維繫。若我們無法獲得現有客戶的新委聘或吸引新客戶，則項目或訂單的數量可能會大幅下降，其或會對我們的經營及財務業績產生不利影響。

我們業務的成功依賴於大型項目，未能取得大型項目可能對我們的業務、經營業績及財務狀況造成重大不利影響

截至2017年、2018年、2019年3月31日止三個年度及截至2019年6月30日止三個月，來自我們大型項目的收益佔我們視像會議及多媒體影音解決方案服務總收益約39.0%、43.6%、43.7%及30.6%。我們預期我們將繼續從大型項目中獲得大部分收入。

我們一般按逐個項目基準為客戶提供視像會議及多媒體影視解決方案服務或視像會議及多媒體影音保養服務。我們無法向閣下保證，我們現有的主要客戶將繼續按歷史水平就大型項目聘用我們。倘我們的主要客戶決定不再如此，我們無法保證我們能夠自其他客戶獲得相當數量的大型項目，以抵銷因失去任何一個或多個大型項目而導致的收入損失。此外，我們無法向閣下保證，我們將能夠尋求就大型項目聘用我們的新客戶。因此，倘我們因任何原因未能尋求大型項目，我們的業務、經營業績及財務狀況將受到重大不利影響。

我們根據預計所需時間及成本釐定費用，但實際所花的時間及成本可能會因為無法預測的情況而偏離我們的估計，從而對我們的經營及財務業績帶來不利影響

我們釐定費用總額時，根據我們對成本的估算，再附以若干加成費。有關我們在作出成本估算所考慮的因素詳情，請參閱本[編纂]文件「業務－業務模式及我們的營運－(i)視像會議及多媒體影音解決方案服務」。然而，我們花費的實際時間及成本可能受多項因素影響，包括：(i)客戶要求對佈置圖則或設計的改動；(ii)供應商運送視像會議及多媒體影音器材出現延誤；(iii)我們的承包商在提供安裝工程時出現延誤或紕漏；(iv)重要人員離職；(v)與客戶或供應商意見不合；(vi)與涉及項目的其他方意見不合；(vii)市況改變；及(viii)其他無法預見的問題及情況。任何該等因素如有重大改變可導致完工時間變動或產生成本差額，而概無保證我們所需的實際時間及成本會符合原初估算。有關實際時間及成本與估算的錯配可能影響我們的盈利能力。

財務資料

倘若對我們的估算成本預留重大邊際利潤，則會削弱我們訂價的競爭力。我們可能無從保證每次都可以具競爭力的條件報價，若我們無法做到這點，則我們的客戶未必會聘用我們的服務，放棄將潛在項目或訂單批予我們，從而導致項目或訂單數目減少。在此情況下，我們的經營及財務業績亦會因而受影響。

相反，若我們的訂價太低，則在實際實行項目或訂單時，當實際時間及成本超出我們的估算，則我們的盈利能力會受到重大影響。

我們的主要會計政策

董事已識別若干對編製我們的綜合財務報表而言為重要的會計政策。對理解我們的財務狀況及經營業績而言屬重要的重大會計政策詳情載於本[編纂]文件附錄一所載會計師報告附註3。若干會計政策涉及主觀假設及估計，且須對會計項目運用複雜判斷。該等項目的釐定需要管理層根據可能在未來期間變動的資料及財務數據作出判斷。我們的董事認為，如物業及設備以及投資物業減值、存貨撇減撥備及貿易應收款項及合約資產減值等會計政策在用於編製財務報表時須運用最重大估計及判斷，詳情請參閱本[編纂]文件附錄一所載會計師報告附註4。

綜合損益表

以下為節選自年度／期間綜合損益表的財務資料：

	截至3月31日止年度			截至6月30日止三個月	
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元
收益	138,113	158,609	185,714	29,690	33,238
售出存貨成本 (包括安裝成本)	(77,962)	(96,166)	(112,399)	(18,050)	(17,534)
員工成本	(26,953)	(31,128)	(34,221)	(7,016)	(7,722)
折舊	(3,216)	(3,258)	(3,249)	(815)	(841)
其他收入及收益淨額	903	421	387	97	54
其他經營開支	(6,254)	(7,005)	(6,612)	(1,787)	(1,876)
融資成本	(1,159)	(882)	(1,083)	(240)	(294)
[編纂]開支	—	—	—	—	(2,684)
除稅前溢利	23,472	20,591	28,537	1,879	2,341
所得稅開支	(4,266)	(3,682)	(5,034)	(516)	(1,190)
本公司擁有人應佔 年度／期間溢利	19,206	16,909	23,503	1,363	1,151

財務資料

收益

本集團的收益乃來自向客戶提供(i)視像會議及多媒體影音解決方案服務；及(ii)視像會議及多媒體影音保養服務。下表載列我們於年度／期間按服務類別劃分的收益明細：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
視像會議及多媒體影音 解決方案服務(附註)	124,253	90.0	144,216	90.9	169,649	91.3	26,900	90.6	29,091	87.5
視像會議及多媒體影音 保養服務	13,860	10.0	14,393	9.1	16,065	8.7	2,790	9.4	4,147	12.5
總計	138,113	100.0	158,609	100.0	185,714	100.0	29,690	100.0	33,238	100.0

附註：我們的服務範疇因應我們的客戶需要而變化，每個項目各有不同。於往績記錄期，我們有部分客戶或僅會要求我們採購及交付若干視像會議及多媒體影音器材，而並無要求我們提供任何涉及諮詢服務的設計及安裝服務。此類項目於同期所佔我們的總收益分別約8.9%、10.3%、7.9%、8.5%及20.5%。

(i) 視像會議及多媒體影音解決方案服務

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，來自本服務類別的收益分別約為124.3百萬港元、144.2百萬港元、169.6百萬港元、26.9百萬港元及29.1百萬港元。

下表概述我們於所示年度／期間確認的項目以及相應合約金額及收益：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月								
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年		2019年				
承接合約 數目	總合約 金額	已確認 收益	承接合約 數目	總合約 金額	已確認 收益	承接合約 數目	總合約 金額	已確認 收益	承接合約 數目	總合約 金額	已確認 收益	承接合約 數目	總合約 金額	已確認 收益	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
大型項目	27	54,826	48,508	34	67,515	62,887	39	80,294	74,150	12	18,114	9,421	9	25,682	8,893
中型項目	182	53,281	47,769	192	55,850	53,471	222	64,529	61,101	52	14,427	10,488	70	18,667	11,393
小型項目	2,128	28,936	27,976	1,966	28,656	27,858	2,081	35,266	34,398	476	7,651	6,991	538	10,023	8,805
總計	2,337	137,043	124,253	2,192	152,021	144,216	2,342	180,089	169,649	540	40,192	26,900	617	54,372	29,091

我們於截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月承接的有關視像會議及多媒體影音解決方案服務的項目總數分別為2,337個、2,192個、2,342個、540個及617個。

(ii) 視像會議及多媒體影音保養服務

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，來自視像會議及多媒體影音保養服務的收益分別約為13.9百萬港元、14.4百萬港元、16.1百萬港元、2.8百萬港元及4.1百萬港元。

財務資料

我們主要在香港向客戶提供視像會議及多媒體影音解決方案服務及視像會議及多媒體影音保養服務。我們亦有以中國、新加坡及澳門為基地的客戶。下表載列於所示年度／期間按地理位置（基於我們對所承接項目位置的了解）劃分的收益明細：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元 (未經審核)	%	千港元	%
香港	116,644	84.5	145,529	91.8	180,018	96.9	28,452	95.8	32,842	98.8
中國	14,111	10.2	12,239	7.7	3,865	2.1	1,072	3.6	229	0.7
新加坡	737	0.5	-	-	563	0.3	75	0.3	-	-
澳門	6,621	4.8	841	0.5	1,268	0.7	91	0.3	167	0.5
總計：	138,113	100.0	158,609	100.0	185,714	100.0	29,690	100.0	33,238	100.0

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們來自香港的收益分別約為116.6百萬港元、145.5百萬港元、180.0百萬港元、28.5百萬港元及32.8百萬港元，而來自中國的收益分別約為14.1百萬港元、12.2百萬港元、3.9百萬港元、1.1百萬港元及0.2百萬港元。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們來自新加坡及澳門的收益合共分別約為7.4百萬港元、0.8百萬港元、1.8百萬港元、0.2百萬港元及0.2百萬港元。於往績記錄期，本集團不斷加大分配資源及人力用於向基於香港的客戶進行銷售，因此向香港作出的銷售佔我們整體收益的比重巨大。另一方面，於往績記錄期，我們來自中國的收益持續減少，主要由於(i)中國附屬公司於2019年的管理人員發生變動；及(ii)於2019年並未出現於2017年及2018年承接的若干大項目。於往績記錄期間，來自澳門的收益減少，主要由於截至2017年3月31日止年度承接及完工的客戶E的大型項目所致。

我們的客戶可分為兩類：(i)公營界別及(ii)私人界別。公營界別包括政府政策局及部門、中小學及大學，而私人界別包括銀行、各種業務的辦公室、國際企業、零售店及中小企業。下表載列於年度／期間按客戶類別劃分的總收益明細：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元 (未經審核)	%	千港元	%
私人界別	114,392	82.8	134,458	84.8	160,196	86.3	25,616	86.3	29,251	88.0
公營界別	23,721	17.2	24,151	15.2	25,518	13.7	4,074	13.7	3,987	12.0
總計	138,113	100.0	158,609	100.0	185,714	100.0	29,690	100.0	33,238	100.0

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們來自公營界別的收益分別約為23.7百萬港元、24.2百萬港元、25.5百萬港元、4.1百萬港元及4.0百萬港元，而截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月來自私人界別的收益約為114.4百萬港元、134.5百萬港元、160.2百萬港元、25.6百萬港元及29.3百萬港元。於往績記錄期我們的大部分銷售來自私人界別。

財務資料

售出存貨成本（包括安裝成本）

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的售出存貨成本（包括安裝成本）分別約為78.0百萬港元、96.2百萬港元、112.4百萬港元、18.1百萬港元及17.5百萬港元。我們的售出存貨成本（包括安裝成本）主要包含(i)向客戶提供視像會議及多媒體影音解決方案服務時的售出或採用器材成本；及(ii)相關外判安裝成本。由於我們並無預付成本分配系統，因此我們無法保證能夠準確公平的分配直接員工成本至我們的項目。就我們的視像會議及多媒體影音保養服務而言，我們的成本主要包括員工成本，而所使用的存貨金額並不重大；故此，售出存貨成本（包括安裝成本）主要與我們的視像會議及多媒體影音解決方案服務有關。下表載列我們於所示年度／期間售出存貨成本（包括安裝成本）明細：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
視像會議及多媒體影音 解決方案服務										
- 售出器材成本	66,361	85.1	82,609	85.9	95,890	85.3	15,991	88.6	15,541	88.6
- 外判安裝成本	9,537	12.2	11,397	11.9	14,377	12.8	1,685	9.3	1,557	8.9
視像會議及多媒體影音 保養服務										
- 售出器材成本	2,064	2.7	2,160	2.2	2,132	1.9	374	2.1	436	2.5
總計	77,962	100.0	96,166	100.0	112,399	100.0	18,050	100.0	17,534	100.0

經營毛利及經營毛利率

經營毛利乃按年度／期間收益減年度／期間售出存貨成本（包括安裝成本）計算。經營毛利率則按年度／期間經營毛利除以年度／期間收益乘以100%計算。我們於截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月的經營毛利分別約為60.2百萬港元、62.4百萬港元、73.3百萬港元、11.6百萬港元及15.7百萬港元。

下表載列我們於所示年度／期間按合約金額分類的來自視像會議及多媒體影音解決方案服務的經營毛利及經營毛利率：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	經營毛利	經營毛利率	經營毛利	經營毛利率	經營毛利	經營毛利率	經營毛利	經營毛利率	經營毛利	經營毛利率
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
大型項目	22,066	45.5	20,665	32.9	25,263	34.1	3,375	35.8	3,354	37.7
中型項目	16,797	35.2	20,776	38.9	22,525	36.9	3,598	34.3	4,956	43.5
小型項目	9,492	33.9	8,769	31.5	11,594	33.7	2,251	32.2	3,683	41.8
總計／合計	48,355	38.9	50,210	34.8	59,382	35.0	9,224	34.3	11,993	41.2

財務資料

就我們的視像會議及多媒體影音解決方案服務而言，我們於截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月的經營毛利分別約為48.4百萬港元、50.2百萬港元、59.4百萬港元、9.2百萬港元及12.0百萬港元。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，經營毛利率分別約為38.9%、34.8%、35.0%、34.3%及41.2%。

就我們的視像會議及多媒體影音保養服務而言，所產生的主要成本為員工成本，而所使用的存貨量最低。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，視像會議及多媒體影音保養服務的經營毛利分別為約11.8百萬港元、12.2百萬港元、13.9百萬港元、2.4百萬港元及3.7百萬港元。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，經營毛利率分別約為85.1%、85.0%、86.7%、86.6%及89.5%。

員工成本

我們的員工成本包括為進行及支持業務營運而向員工（包括管理、採購、工程及保養、銷售及市場推廣以及財務及行政僱員）支付的薪金及其他員工福利。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的員工成本分別約為27.0百萬港元、31.1百萬港元、34.2百萬港元、7.0百萬港元及7.7百萬港元。

折舊

我們的折舊主要包括租賃土地及樓宇折舊。我們的物業及器材以及投資物業乃於彼等各自之可使用年期內按直線基準折舊。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的折舊開支分別約為3.2百萬港元、3.3百萬港元、3.2百萬港元、0.8百萬港元及0.8百萬港元。

其他收入及收益淨額

我們的其他收入及收益淨額主要包括投資物業租金收入。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2019年6月30日止三個月，我們的其他收入及收益淨額分別約為0.9百萬港元、0.4百萬港元、0.4百萬港元、0.1百萬港元及0.1百萬港元。

財務資料

其他經營開支

我們的其他經營開支主要包括法律及專業費用及租金、管理及水電費，彼等合共佔截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月的其他經營開支總額的約56.8%、53.9%、53.6%、57.8%及63.5%。下表載列往績記錄期其他經營開支的明細：

	截至3月31日止年度						截至6月30日止三個月			
	2017年		2018年		2019年		2018年		2019年	
	千港元	%								
法律及專業費用	2,416	38.6	2,600	37.1	2,374	35.9	747	41.8	904	48.2
租金、管理及水電費	1,137	18.2	1,177	16.8	1,171	17.7	286	16.0	287	15.3
差旅開支	562	9.0	867	12.4	649	9.8	121	6.8	108	5.8
娛樂及保險開支	500	8.0	518	7.4	644	9.7	316	17.7	271	14.4
推廣及展覽	365	5.8	412	5.9	460	7.0	99	5.5	81	4.3
其他	1,274	20.4	1,431	20.4	1,314	19.9	218	12.2	225	12.0
	<u>6,254</u>	<u>100.0</u>	<u>7,005</u>	<u>100.0</u>	<u>6,612</u>	<u>100.0</u>	<u>1,787</u>	<u>100.0</u>	<u>1,876</u>	<u>100.0</u>

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的其他經營開支分別約為6.3百萬港元、7.0百萬港元、6.6百萬港元、1.8百萬港元及1.9百萬港元。我們的法律及專業費用主要包括作為聯交所上市公司產生的審計費用及其他專業費用。我們的租金、管理費及水電費主要就租賃的倉庫及辦公物業產生。

融資成本

我們的融資成本指銀行借款的利息開支。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的融資成本分別約為1.2百萬港元、0.9百萬港元、1.1百萬港元、0.2百萬港元及0.3百萬港元。

所得稅開支

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的所得稅開支分別約為4.3百萬港元、3.7百萬港元、5.0百萬港元、0.5百萬港元及1.2百萬港元。

於往績記錄期，本集團須繳納香港利得稅（「香港利得稅」）、中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）及新加坡公司稅（「新加坡公司稅」）。

財務資料

於2018年3月21日，香港立法會通過2017年稅務（修訂）（第7號）條例草案（「條例草案」），其引入兩級制利得稅率制度。條例草案於2018年3月28日簽署成為法律並於翌日刊登憲報。根據兩級制利得稅率制度，合資格企業的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。截至2019年3月31日止年度及截至2019年6月30日止三個月，本集團合資格實體的香港利得稅根據兩級制利得稅率制度計算。不符合兩級制利得稅率制度的香港其他集團實體的溢利將繼續按16.5%的標準稅率徵稅。截至2017年及2018年3月31日止年度，香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%標準稅率計算。

中國企業所得稅按中國經營所產生估計應課稅溢利的25%計算，而新加坡公司稅按新加坡營運所產生估計應課稅溢利的17%計算。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須繳付開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

更多詳情請參閱本[編纂]文件附錄一所載會計師報告附註10。

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2018年及2019年6月30日止三個月，我們的實際稅率乃按所得稅開支除以除稅前溢利計算，分別約為18.2%、17.9%、17.6%、27.5%及50.8%。

董事確認本集團於往績記錄期已支付所有相關稅項，且並無涉及任何涉稅糾紛、行政查詢或調查。

[編纂]開支

於截至2019年6月30日止三個月，就[編纂]所產生的[編纂]開支約為[編纂]。

歷史經營業績的期間比較

截至2019年6月30日止三個月與截至2018年6月30日止三個月之比較

收益

我們的收益由截至2018年6月30日止三個月約29.7百萬港元增加約11.8%或3.5百萬港元至截至2019年6月30日止三個月約33.2百萬港元，乃主要由於(i)來自提供視像會議及多媒體影音解決方案服務的收益增加約8.2%或2.2百萬港元；及(ii)來自提供視像會議及多媒體影音保養服務的收益增加約46.4%或1.3百萬港元。

財務資料

(i) 視像會議及多媒體影音解決方案服務

我們來自視像會議及多媒體影音解決方案服務的收益由截至2018年6月30日止三個月約26.9百萬港元增加約8.2%或2.2百萬港元至截至2019年6月30日止三個月的29.1百萬港元，乃主要由於(a)所承接項目的合約金額由截至2018年6月30日止三個月的約40.2百萬港元增加至截至2019年6月30日止三個月的約54.4百萬港元；及(b)所承接的項目總數由截至2018年6月30日止三個月的540個增加至截至2019年6月30日止三個月的617個。

(ii) 視像會議及多媒體影音保養服務

我們來自提供視像會議及多媒體影音保養服務的收益由截至2018年6月30日止三個月約2.8百萬港元增加約46.4%或1.3百萬港元至截至2019年6月30日止三個月的4.1百萬港元，乃主要由於期內我們向若干主要客戶提供的視像會議及多媒體影音保養服務增加。

售出存貨成本 (包括安裝成本)

我們截至2018年及2019年6月30日止三個月的售出存貨成本 (包括安裝成本) 保持穩定，分別約為18.1百萬港元及17.5百萬港元。截至2018年及2019年6月30日止三個月售出器材及外判安裝成本的比例均保持穩定。

經營毛利及經營毛利率

我們的整體經營毛利由截至2018年6月30日止三個月約11.6百萬港元增加約35.3%或4.1百萬港元至截至2019年6月30日止三個月約15.7百萬港元，乃主要由於(i)本期間的整體收益增加約11.8%；及(ii)整體經營毛利率由截至2018年6月30日止三個月的約39.2%上升至截至2019年6月30日止三個月的約47.2%。

就視像會議及多媒體影音解決方案服務項目而言，有關經營毛利率由截至2018年6月30日止三個月的約34.3%上升至截至2019年6月30日止三個月的約41.2%，主要由於期內所承接的中型及小型項目的經營毛利率增加。據董事所深知，經營毛利率較高乃主要由於涉及(i)期內所承接的該等項目的工程等級或設計服務單元範圍較高，令我們按較高利潤率收取費用；及(ii)自若干供應商收取的批發折扣增加。

財務資料

就視像會議及多媒體影音保養服務而言，經營毛利由截至2018年6月30日止三個月的約2.4百萬港元增加約54.2%或1.3百萬港元至截至2019年6月30日止三個月的3.7百萬港元，主要由於期內我們的視像會議及多媒體影音保養服務的有關收益增加約46.4%，而經營毛利率維持穩定。

員工成本

我們的員工成本由截至2018年6月30日止三個月約7.0百萬港元增加約10.0%或0.7百萬港元至截至2019年6月30日止三個月約7.7百萬港元，乃主要由於銷售佣金增加與同期收益增加一致。

折舊

截至2018年及2019年6月30日止三個月，折舊保持穩定，分別約為0.8百萬港元及0.8百萬港元。

其他收入及收益淨額

截至2018年及2019年6月30日止三個月，其他收入及收益淨額保持穩定，分別約為0.1百萬港元及0.1百萬港元。

其他經營開支

其他經營開支於截至2018年及2019年6月30日止三個月保持穩定，分別約為1.8百萬港元及1.9百萬港元。

融資成本

截至2018年及2019年6月30日止三個月，融資成本保持穩定，分別約為0.2百萬港元及0.3百萬港元。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至2018年6月30日止三個月約0.5百萬港元增加約140.0%或0.7百萬港元至截至2019年6月30日止三個月約1.2百萬港元，乃主要由於應課稅溢利增加所致。

實際稅率由截至2018年6月30日止三個月的約27.5%增加至截至2019年6月30日止三個月的約50.8%，主要由於有關[編纂]的[編纂]開支約[編纂]僅於2019年三個月期間產生且屬不可扣稅開支。

財務資料

純利及純利率

我們的純利由截至2018年6月30日止三個月約1.4百萬港元減少約14.3%或0.2百萬港元至截至2019年6月30日止三個月約1.2百萬港元，而純利率由截至2018年6月30日止三個月約4.6%減少至截至2019年6月30日止三個月約3.5%，乃由於(i)期內經營毛利增加約4.1百萬港元；及由(ii)期內就[編纂]所產生的[編纂]開支約[編纂]所抵銷之綜合影響所致。

截至2019年3月31日止年度與截至2018年3月31日止年度之比較

收益

我們的收益由截至2018年3月31日止年度約158.6百萬港元增加約17.1%或27.1百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約185.7百萬港元，乃由於(i)年內來自提供視像會議及多媒體影音解決方案服務的收益增加約17.6%或25.4百萬港元；及(ii)同年來自提供視像會議及多媒體影音保養服務的收益增加約11.8%或1.7百萬港元。

(i) 視像會議及多媒體影音解決方案服務

視像會議及多媒體影音解決方案服務所產生的收益由截至2018年3月31日止年度約144.2百萬港元增加17.6%或25.4百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約169.6百萬港元。有關增加主要由於：

- (a) 大型項目數目由截至2018年3月31日止年度的34個增加至截至2019年3月31日止年度的39個；及
- (b) 年內所承接的項目總數由截至2018年3月31日止年度的2,192個增加至截至2019年3月31日止年度的2,342個。

財務資料

(ii) 視像會議及多媒體影音保養服務

我們的視像會議及多媒體影音保養服務所產生的收益由截至2018年3月31日止年度約14.4百萬港元增加11.8%或1.7百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約16.1百萬港元。有關增加乃主要由於我們為若干主要客戶提供的視像會議及多媒體影音保養項目數增加。本集團通常於我們的視像會議及多媒體影音解決方案服務完成後為客戶提供標準一年期保養服務。部分主要客戶將額外付費以延長保養服務。

售出存貨成本 (包括安裝成本)

我們的售出存貨成本 (包括安裝成本) 由截至2018年3月31日止年度約96.2百萬港元增加約16.8%或16.2百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約112.4百萬港元，整體而言，與同年收益增加17.1%一致。售出器材及外判安裝成本所佔比例於年內均保持穩定。

經營毛利及經營毛利率

我們的經營毛利由截至2018年3月31日止年度約62.4百萬港元增加約17.5%或10.9百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約73.3百萬港元，主要由於年內整體收益增加約17.1%所致，而我們的經營毛利率於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為39.4%及39.5%。

就有關視像會議及多媒體影音解決方案服務的項目而言，有關經營毛利由截至2018年3月31日止年度約50.2百萬港元增加約18.3%或9.2百萬港元至截至2019年3月31日止年度約59.4百萬港元，主要由於所承接的項目總數及所承接項目的總合約金額於截至2019年3月31日止年度分別較截至2018年3月31日止年度所承接的項目增加約6.9%及約18.5%，而有關經營毛利率於同期保持穩定。

就視像會議及多媒體影音保養服務而言，經營毛利由截至2018年3月31日止年度約12.2百萬港元增加約1.7百萬港元或13.9%至截至2019年3月31日止年度約13.9百萬港元，乃由於年內所承接的項目總數增加。截至2018年及2019年3月31日止年度，有關經營毛利率保持穩定，分別約為85.0%及86.7%。

員工成本

我們的員工成本由截至2018年3月31日止年度約31.1百萬港元增加約10.0%或3.1百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約34.2百萬港元。有關增加乃主要由於(i)花紅付款增加；及(ii)薪金主要因按年加薪及年內員工人數增加而增加。

財務資料

折舊

折舊於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為3.3百萬港元及3.2百萬港元。

其他收入及收益淨額

我們的其他收入及收益淨額於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為0.4百萬港元及0.4百萬港元。

其他經營開支

我們的其他經營開支於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為7.0百萬港元及6.6百萬港元。

融資成本

我們的融資成本於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為0.9百萬港元及1.1百萬港元。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至2018年3月31日止年度約3.7百萬港元增加約35.1%或1.3百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約5.0百萬港元，整體而言，與年度除稅前溢利增加一致。我們的實際稅率於截至2018年及2019年3月31日止年度保持穩定，分別約為17.9%及17.6%。

純利及純利率

我們的純利由截至2018年3月31日止年度的約16.9百萬港元增加39.1%或6.6百萬港元至截至2019年3月31日止年度的約23.5百萬港元，而我們的純利率由截至2018年3月31日止年度約10.7%增加至截至2019年3月31日止年度的約12.7%，主要由於上文所述之整體經營毛利增加所致。

截至2018年3月31日止年度與截至2017年3月31日止年度之比較

收益

我們的收益由截至2017年3月31日止年度約138.1百萬港元增加約14.8%或20.5百萬港元至截至2018年3月31日止年度的約158.6百萬港元，乃由於(i)同年來自提供視像會議及多媒體影音解決方案服務的收益增加約16.0%或19.9百萬港元；及(ii)同年來自提供視像會議及多媒體影音保養服務的收益增加約3.6%或0.5百萬港元。

財務資料

(i) 視像會議及多媒體影音解決方案服務

視像會議及多媒體影音解決方案服務產生的收益由截至2017年3月31日止年度的約124.3百萬港元增加約16.0%或19.9百萬港元至截至2018年3月31日止年度的約144.2百萬港元。該增加主要由於所承接有關視像會議及多媒體影音解決方案服務的項目總合約金額整體增加，由截至2017年3月31日止年度的約137.0百萬港元增加約10.9%或15.0百萬港元至截至2018年3月31日止年度的152.0百萬港元。此外，本集團所承接的中型項目及大型項目總數由截至2017年3月31日止年度的209個增加至截至2018年3月31日止年度的226個，為截至2018年3月31日止年度的本集團收益貢獻約20.1百萬港元。

(ii) 視像會議及多媒體影音保養服務

截至2017年及2018年3月31日止年度，視像會議及多媒體影音保養服務所得收益保持穩定，分別約為13.9百萬港元及14.4百萬港元。

售出存貨成本 (包括安裝成本)

售出存貨成本 (包括安裝成本) 由截至2017年3月31日止年度約78.0百萬港元增加約23.3%或18.2百萬港元至截至2018年3月31日止年度約96.2百萬港元，與同期收益增加基本一致。售出器材及外判安裝成本所佔比例於年內均保持穩定。

經營毛利及經營毛利率

我們的整體經營毛利由截至2017年3月31日止年度的約60.2百萬港元增加約3.7%或2.2百萬港元至截至2018年3月31日止年度的約62.4百萬港元，乃由於如上文所論述年內整體收益增加，而被整體經營毛利率由截至2017年3月31日止年度的約43.6%減少至截至2018年3月31日止年度的約39.4%所抵銷。

我們的視像會議及多媒體影音解決方案服務的經營毛利由截至2017年3月31日止年度的約48.4百萬港元增加約1.8百萬港元或3.7%至截至2018年3月31日止年度的約50.2百萬港元，主要乃由於截至2018年3月31日止年度承接的項目的總合約金額較截至2017年3月31日止年度承接的項目有所增加而令收益增加；而部分被經營毛利率由截至2017年3月31日止年度的38.9%下降至截至2018年3月31日止年度的34.8%所抵銷。

財務資料

我們視像會議及多媒體影音解決方案服務的經營毛利率下降主要是由於該等大型項目的經營毛利率由截至2017年3月31日止年度的約45.5%下降至截至2018年3月31日止年度的32.9%。基於董事的了解，截至2017年3月31日止年度大型項目經營毛利率高於截至2018年3月31日止年度大型項目經營毛利率，乃主要由於(i)若干供應商就大型項目給予的折扣率較高；及(ii)由於設計及安裝過程的高度複雜性而就若干大型項目收取較高費用。另一方面，本集團於截至2018年3月31日止年度承接的若干大型項目的經營毛利率通常較低，主要由於就若干大型項目採用更具競爭力的價格。

截至2017年及2018年3月31日止年度，視像會議及多媒體影音保養服務的經營毛利及經營毛利率保持穩定。

員工成本

我們的員工成本由截至2017年3月31日止年度約27.0百萬港元增加約15.2%或4.1百萬港元至截至2018年3月31日止年度約31.1百萬港元，主要由於向銷售員工支付的銷售佣金因收益增加而於年內增加。

折舊

截至2017年及2018年3月31日止年度，折舊保持穩定，分別約為3.2百萬港元及3.3百萬港元。

其他收入及收益淨額

截至2017年及2018年3月31日止年度，我們的其他收入及收益淨額保持穩定，分別約為0.9百萬港元及0.4百萬港元。

其他經營開支

截至2017年及2018年3月31日止年度，我們的其他經營開支保持穩定，分別約為6.3百萬港元及7.0百萬港元。

融資成本

我們的融資成本由截至2017年3月31日止年度約1.2百萬港元減少約25.0%或0.3百萬港元至截至2018年3月31日止年度約0.9百萬港元，主要由於年內償還部分銀行借款所致。

所得稅開支

截至2017年及2018年3月31日止年度，我們的所得稅開支保持穩定，分別約為4.3百萬港元及3.7百萬港元。截至2017年及2018年3月31日止年度，我們的實際稅率保持相對穩定，分別約為18.2%及17.9%。

純利及純利率

我們的純利由截至2017年3月31日止年度約19.2百萬港元減少約12.0%或2.3百萬港元至截至2018年3月31日止年度約16.9百萬港元，而我們的純利率由截至2017年3月31日止年度約13.9%下降至截至2018年3月31日止年度約10.7%。純利及純利率均下降主要是由於上文所述經營毛利率下降及員工成本增加。

財務資料

綜合財務狀況表討論

	2017年 千港元	於3月31日 2018年 千港元	2019年 千港元	於2019年 6月30日 千港元
非流動資產				
物業及設備	86,052	84,704	89,117	88,519
投資物業	11,060	9,192	1,568	1,558
遞延稅項資產	175	267	388	404
	<u>97,287</u>	<u>94,163</u>	<u>91,073</u>	<u>90,481</u>
流動資產				
存貨	10,121	9,170	11,518	13,133
貿易應收款項及合約資產	27,194	34,046	55,727	39,026
預付款項、按金及其他應收款項	1,638	1,493	1,539	5,586
可收回稅項	–	157	43	115
銀行結餘及現金	54,052	64,463	76,636	76,883
	<u>93,005</u>	<u>109,329</u>	<u>145,463</u>	<u>134,743</u>
流動負債				
貿易應付款項	9,165	13,446	25,159	17,514
其他應付款項及應計費用	7,303	13,626	22,175	17,861
租賃負債	–	–	–	191
銀行借款	44,101	39,680	35,259	34,154
應付稅項	930	641	2,472	2,849
	<u>61,499</u>	<u>67,393</u>	<u>85,065</u>	<u>72,569</u>
流動資產淨值	<u>31,506</u>	<u>41,936</u>	<u>60,398</u>	<u>62,174</u>
非流動負債				
遞延稅項負債	642	769	896	929
資產淨額	<u>128,151</u>	<u>135,330</u>	<u>150,575</u>	<u>151,726</u>
股本及儲備				
股本	10,000	10,000	10,000	10,000
儲備	<u>118,151</u>	<u>125,330</u>	<u>140,575</u>	<u>141,726</u>
權益總額	<u>128,151</u>	<u>135,330</u>	<u>150,575</u>	<u>151,726</u>

財務資料

物業及器材以及投資物業

我們的物業及設備主要與土地及樓宇有關，於2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日以及2019年6月30日，賬面值分別約為86.1百萬港元、84.7百萬港元、89.1百萬港元及88.5百萬港元。截至2019年6月30日，我們的土地及樓宇包括4個辦公單元、9個倉庫單元及5個車位，均作商業用途。

於2019年6月30日，我們的投資物業包括一個停車位。該等物業與我們在香港的辦公室物業位於同一樓宇內。於2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日及2019年6月30日，我們的投資物業賬面值分別約為11.1百萬港元、9.2百萬港元、1.6百萬港元及1.6百萬港元。

獨立物業估值師利駿行測量師有限公司已於2019年6月30日就我們的香港物業權益進行估值。有關該等物業權益之物業估值報告全文，請參閱本[編纂]文件附錄三。

下表列示本集團於2019年6月30日物業賬面淨值與本[編纂]文件附錄三所示本集團於2019年6月30日物業估值的對賬。

	千港元
於2019年6月30日的賬面淨值	90,007
於2019年6月30日的估值盈餘	<u>102,623</u>
於2019年6月30日的估值	<u><u>192,630</u></u>

存貨

於2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日以及2019年6月30日，我們的存貨均為製成品，分別約為10.1百萬港元、9.2百萬港元、11.5百萬港元及13.1百萬港元。下表載列我們於所示日期按性質劃分的存貨詳情：

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
投影機及顯示器系統	5,686	4,796	4,957	4,901
中央控制及切換器系統	1,242	1,740	2,248	2,641
互動系統	1,163	227	149	163
視像會議系統	671	297	535	599
專業音響系統	631	1,374	2,592	3,892
其他	728	736	1,037	937
	<u>10,121</u>	<u>9,170</u>	<u>11,518</u>	<u>13,133</u>

存貨乃按成本及可變現淨值之較低者列賬。成本乃使用加權平均法計算。可變現淨值指存貨的估計售價減所有估計完工成本及進行銷售的必要成本。

財務資料

我們的存貨於2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日保持穩定，分別為約10.1百萬港元、9.2百萬港元及11.5百萬港元。有關結餘於2019年6月30日增加至13.1百萬港元，乃由於臨近期末為即將開展的項目採購的設備增加。

下表載列於往績記錄期的存貨周轉天數：

	截至3月31日止年度			截止2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日 止三個月
平均存貨周轉天數 (附註)	54.0	39.5	42.9	74.8

附註：存貨周轉天數乃按期末存貨結餘除以有關年度／期間的總售出器材成本，再乘以該年度／期間的曆日天數計算。

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度，我們的存貨周轉天數維持相對穩定，分別約為54.0天、39.5天及42.9天，原因為我們通常維持約一個月使用量的存貨水平。我們的存貨周轉天數由截至2019年3月31日止年度約42.9天增加至截至2019年6月30日止三個月約74.8天，主要由於臨近截至2019年6月30日止期末的存貨結餘增加所致。

下表載列我們於所示日期的存貨賬齡分析：

	於3月31日			於2019年
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	6月30日 千港元
60天內	7,130	4,941	8,183	9,937
61至120天	691	1,618	1,468	1,198
121至365天	891	1,401	795	1,044
一年以上	1,893	2,062	2,576	2,363
計提存貨減撤撥備前總額	10,605	10,022	13,022	14,542
減：存貨減撤撥備	(484)	(852)	(1,504)	(1,409)
總存貨	10,121	9,170	11,518	13,133

財務資料

我們的管理層定期監控倉庫的存貨水平，跟踪存貨變動情況及銷售進度，並相應調整存貨水平。我們的管理層於各報告期末審閱賬齡分析，並就識別為不再適合出售或使用的過時及滯銷貨品作出撥備。撥備金額涉及對可變現淨值的評估，管理層主要基於最新發票價格及現時市況估計存貨的可變現淨值。截至2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日止年度以及截至2019年6月30日止三個月，就該年度／期間存貨撇減作出的撥備分別約為87,000港元、0.4百萬港元、0.7百萬港元及零。

貿易應收款項及合約資產

貿易應收款項及合約資產構成我們流動資產的主要組成部分，主要指於整個往績記錄期應收客戶的結餘。下表載列於所示日期的貿易應收款項及合約資產明細：

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
貿易應收款項	26,158	33,330	53,851	37,509
合約資產	1,036	716	1,876	1,517
	<u>27,194</u>	<u>34,046</u>	<u>55,727</u>	<u>39,026</u>

在若干情況下，我們的客戶有權要求保留合約總金額的2.5%至10%作為保留金。保留金一般於保留期間（一般為12個月）結束後發放予我們。該保留金由我們確認為合約資產。

貿易應收款項由2017年3月31日約26.2百萬港元增加約27.1%或7.1百萬港元至2018年3月31日約33.3百萬港元，此與該年度收益增加基本一致。貿易應收款項由2018年3月31日約33.3百萬港元進一步增加約61.9%或20.6百萬港元至2019年3月31日的約53.9百萬港元，主要由於(i)截至2019年3月31日止年度的最後一個季度完成若干大型項目及(ii)若干主要客戶要求較長還款時間。

貿易應收款項由2019年3月31日約53.9百萬港元減少約30.4%或16.4百萬港元至2019年6月30日約37.5百萬港元，主要由於於2019年3月31日的若干長期未償還貿易應收款項於期內悉數結算。

於往績記錄期，我們並無在收取貿易應收款項及合約資產方面遇到任何困難，亦無確認呆賬撥備。

財務資料

於所示日期，按客戶確認收取貨物日期呈列的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於3月31日			於2019年
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	6月30日 千港元
0至30天	9,670	14,003	20,480	13,090
31至60天	6,073	8,071	12,572	5,368
61至120天	5,241	7,526	8,073	9,285
121至365天	4,906	2,744	11,216	7,635
365天以上	268	986	1,510	2,131
	<u>26,158</u>	<u>33,330</u>	<u>53,851</u>	<u>37,509</u>

一般情況下，授予客戶的信貸期平均為30天。於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日及2019年6月30日，概無就貿易應收款項作出撥備。

下表載列我們於往績記錄期的貿易應收款項周轉天數：

	截至3月31日止年度			截至2019年
	2017年 天數	2018年 天數	2019年 天數	6月30日 止三個月 天數
貿易應收款項周轉天數(附註)	69.1	76.7	105.8	102.7

附註：貿易應收款項周轉天數乃按指定年度／期間貿易應收款項(扣除呆賬撥備)的期末結餘除以相應年度／期間的收益，再乘以該年度／期間的曆日天數計算。

截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度各年，以及截至2019年6月30日止三個月，我們的貿易應收款項周轉天數分別約為69.1天、76.7天、105.8天及102.7天。我們的貿易應收款項周轉天數保持在70天以上，乃主要由於若干主要客戶還款時間較長，董事認為將需要更多時間處理彼等的付款。

貿易應收款項周轉天數由截至2018年3月31日止年度約76.7天增加至截至2019年3月31日止年度約105.8天，主要由於截至2019年3月31日止年度的最後一個季度完成若干大型項目所致。

財務資料

貿易應收款項周轉天數於截至2019年3月31日止年度及截至2019年6月30日止三個月保持穩定，分別為約105.8天及102.7天。

截至最後實際可行日期，我們於2019年6月30日的貿易應收款項中約13.7百萬港元或約36.6%已結清。

預付款項、按金及其他應收款項

下表載列於各所示日期的預付款項、按金及其他應收款項的明細：

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
預付款項	1,237	1,326	1,230	5,417
按金及其他應收款項	401	167	309	169
	<u>1,638</u>	<u>1,493</u>	<u>1,539</u>	<u>5,586</u>

於往績記錄期，我們的預付款項、按金及其他應收款項主要為向供應商支付的設備預付款項、租金按金、樓宇管理費按金及辦公室物業的水電按金。於2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日，我們的預付款項、按金及其他應收款項維持相對穩定，分別約為1.6百萬港元、1.5百萬港元及1.5百萬港元。我們的預付款項、按金及其他應收款項由2019年3月31日的約1.5百萬港元增加約2.7倍或4.1百萬港元至2019年6月30日的5.6百萬港元，乃主要由於(i)就臨近期末開始的若干大型項目向一名供應商作出預付款項約1.8百萬港元；及(ii)就[編纂]預付的專業費用約1.5百萬港元。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項主要包括就(i)購買器材及部件，及(ii)外判安裝成本而應付供應商的款項。我們的貿易應付款項由2017年3月31日的約9.2百萬港元增加至2018年3月31日的約13.4百萬港元，結餘進一步增加至2019年3月31日的約25.2百萬港元。於年內，增加趨勢一般與收益及貿易應收款項的增加保持一致。貿易應付款項由2019年3月31日約25.2百萬港元減少約30.6%或7.7百萬港元至2019年6月30日約17.5百萬港元，與該期間貿易應收款項的減幅基本一致。

財務資料

我們的貿易應付款項根據相關採購訂單的條款到期應付。一般而言，供應商通常授予我們30天的信貸期，我們以支票或銀行轉賬結付款項。下表載列於所示日期基於確認日期的貿易應付款項賬齡分析：

	於3月31日			於2019年
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	6月30日 千港元
60天內	5,248	9,293	11,812	6,353
61至90天	378	1,324	5,423	2,566
90天以上	3,539	2,829	7,924	8,595
總計	<u>9,165</u>	<u>13,446</u>	<u>25,159</u>	<u>17,514</u>

下表載列我們於往績記錄期的貿易應付款項周轉天數：

	截至3月31日止年度			截至2019年
	2017年 天數	2018年 天數	2019年 天數	6月30日 止三個月 天數
貿易應付款項周轉天數 (附註)	42.9	51.0	81.7	90.9

附註：貿易應付款項周轉天數乃按貿易應付款項期末結餘除以年度／期間的已售存貨成本（包括安裝成本），再乘以年度／期間的日曆天數。

截至2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日止年度以及截至2019年6月30日止三個月，我們的貿易應付款項周轉天數分別約為42.9天、51.0天、81.7天及90.9天。截至2019年3月31日止年度的貿易應付款項周轉天數較2018年3月31日增加，主要由於貿易應付款項因2019年3月31日止年度最後一個季度採購增加而增加。

截至最後實際可行日期，我們於2019年6月30日的貿易應付款項中約6.4百萬港元或約36.4%其後已結清。

財務資料

其他應付款項及應計費用

我們的其他應付款項及應計費用由(i)應計薪金；(ii)應付佣金（指應付我們員工的銷售佣金）；(iii)合約負債，指根據各銷售合約向客戶收取的預付款項；及(iv)應計開支及其他應付款項組成。下表載列我們於所示日期的其他應付款項及應計費用結餘概要：

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
應計薪金	1,720	4,580	5,068	3,431
應付佣金	1,133	2,525	3,790	2,416
合約負債	3,230	4,974	12,047	10,862
應計開支及其他應付款項	1,220	1,547	1,270	1,152
	<u>7,303</u>	<u>13,626</u>	<u>22,175</u>	<u>17,861</u>

我們的其他應付款項及應計費用由2019年3月31日的約22.2百萬港元減少約4.3百萬港元或19.4%至2019年6月30日的約17.9百萬港元，乃主要由於(i)應計薪金減少約1.7百萬港元，乃由於於該期間支付2019年3月31日的年度花紅；及(ii)應付佣金減少約1.4百萬港元。

我們的其他應付款項及應計費用由2018年3月31日的約13.6百萬港元增加約8.6百萬港元或63.2%至2019年3月31日的約22.2百萬港元，乃主要由於合約負債由2018年3月31日的約5.0百萬港元增加至2019年3月31日的約12.0百萬港元，原因為就2019年3月31日後手頭即將開展的項目收取的客戶按金較2018年3月31日手頭即將開展的項目收取的客戶按金為多。

我們的其他應付款項及應計費用由2017年3月31日的約7.3百萬港元增加約6.3百萬港元或86.3%至2018年3月31日的約13.6百萬港元，乃主要由於該年度之花紅及銷售佣金增加令應計薪金及應付佣金結餘合共增加約4.3百萬港元。

財務資料

營運資金

於往績記錄期，我們主要通過手頭現金及現金等價物、經營所得現金及銀行借款滿足我們的營運資金需求。我們通過密切監控及管理業務運營來管理現金流量及營運資金。我們亦會認真審查未來現金流量需求，並在必要時調整我們的業務運營及擴張計劃，以確保維持充足營運資金支持我們的業務運營及擴張計劃。

董事認為，經計及本集團現時可得的內部資源及銀行融資以及經營所得現金，本集團至少在自本[編纂]文件刊發之日起未來12個月內有充足營運資金以滿足現時需求。

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
流動資產				
存貨	10,121	9,170	11,518	13,133
貿易應收款項及合約資產	27,194	34,046	55,727	39,026
預付款項、按金及其他應收款項	1,638	1,493	1,539	5,586
可收回稅項	–	157	43	115
銀行結餘及現金	54,052	64,463	76,636	76,883
	<u>93,005</u>	<u>109,329</u>	<u>145,463</u>	<u>134,743</u>
流動負債				
貿易應付款項	9,165	13,446	25,159	17,514
其他應付款項及應計費用	7,303	13,626	22,175	17,861
租賃負債	–	–	–	191
銀行借款	44,101	39,680	35,259	34,154
應付稅項	930	641	2,472	2,849
	<u>61,499</u>	<u>67,393</u>	<u>85,065</u>	<u>72,569</u>
流動資產淨值	<u>31,506</u>	<u>41,936</u>	<u>60,398</u>	<u>62,174</u>

我們的流動資產淨值狀況由2019年3月31日的約60.4百萬港元增加至2019年6月30日的約62.2百萬港元，主要原因為(i)貿易應付款項減少約7.7百萬港元；(ii)其他應付款項及應計費用減少約4.3百萬港元；(iii)貿易應收款項及合約資產減少約16.7百萬港元；及(iv)預付款項、按金及其他應收款項增加約4.1百萬港元。

我們的流動資產淨值狀況由2018年3月31日的約41.9百萬港元增加至2019年3月31日的約60.4百萬港元，主要原因為(i)貿易應收款項及合約資產增加約21.7百萬港元；(ii)銀行結餘及現金增加約12.1百萬港元；(iii)銀行借款減少約4.4百萬港元，而部分由(i)貿易應付款項增加約11.8百萬港元；(ii)其他應付款項及應計費用增加約8.6百萬港元；及(iii)應付稅項增加約1.9百萬港元所抵銷。

財務資料

我們的流動資產淨值狀況由2017年3月31日的約31.5百萬港元增加至2018年3月31日的約41.9百萬港元，主要原因為(i)貿易應收款項及合約資產增加約6.8百萬港元；(ii)銀行結餘及現金增加約10.4百萬港元；(iii)銀行借款減少約4.4百萬港元，而部分由(i)貿易應付款項增加約4.2百萬港元；及(ii)其他應付款項及應計費用增加約6.3百萬港元所抵銷。

流動資金、財務資源及資本架構

概覽

於往績記錄期，我們的現金主要用作支付購買影音器材及為我們的營運資金及一般經營開支提供資金。我們過往透過結合經營活動所得現金流量為流動資金需求提供資金。我們的現金主要用作且預期將繼續用作營運成本及資本開支。

現金流量

下表列示來自我們於往績記錄期綜合現金流量表的節選現金流量數據。

	截至3月31日止年度			截至6月30日止三個月	
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元
經營活動所得現金淨額	15,937	25,477	25,934	2,906	1,656
投資活動(所用)所得現金淨額	(2,275)	(20)	(7)	(7)	22
融資活動所用現金淨額	(16,580)	(15,303)	(13,504)	(1,345)	(1,430)
現金及現金等價物增加(減少)淨額	(2,918)	10,154	12,423	1,554	248
年/期初的現金及現金等價物	57,036	54,052	64,463	64,463	76,636
匯率變動影響	(66)	257	(250)	(14)	(1)
年/期末的現金及現金等價物	54,052	64,463	76,636	66,003	76,883

經營活動所得現金流量

我們的經營活動所得現金流入主要來自視像會議及多媒體影音解決方案服務及視像會議及多媒體影音保養服務。我們的經營活動所得現金流出主要用於採購器材及支付外判安裝成本。

財務資料

截至2019年6月30日止年度，經營活動所得現金淨額約為1.7百萬港元，而就非現金及非經營項目作出調整後但於營運資金變動前的經營活動所得現金淨額約為3.3百萬港元。約1.6百萬港元的差額主要是由於下列各項的綜合影響所致：(i) 貿易應收款項及合約資產減少約16.7百萬港元；(ii) 貿易應付款項減少約7.6百萬港元；(iii) 預付款項、按金及其他應收款項增加約4.0百萬港元，主要由於就即將開展的大型項目向若干供應商作出預付款項及[編纂]有關的[編纂]開支；及(iv) 其他應付款項及應計款項減少約4.3百萬港元，主要由於支付截至2019年3月31日應計的年度花紅及佣金。

截至2019年3月31日止年度，經營活動所得現金淨額約為25.9百萬港元，而就非現金及非經營項目作出調整後但於營運資金變動前的經營活動所得現金淨額約為33.5百萬港元。約7.6百萬港元的差額主要是由於下列各項的綜合影響：(i) 貿易應收款項及合約資產增加約21.7百萬港元，乃由於最後一個季度完成若干大型項目；(ii) 存貨增加約3.0百萬港元；(iii) 貿易應付款項因臨近財政年度末的採購增加而增加約11.7百萬港元；及(iv) 其他應付款項及應計費用主要因年度結算日期後就即將開展的大型項目收取的客戶按金增加而增加約8.5百萬港元。

截至2018年3月31日止年度，經營活動所得現金淨額約為25.5百萬港元，而就非現金及非經營項目作出調整後但於營運資金變動前的經營活動所得現金淨額約為25.1百萬港元。約0.4百萬港元的差額主要是由於下列各項的綜合影響：(i) 貿易應收款項及合約資產增加約6.9百萬港元，與年內收益增長一致；(ii) 其他應付款項及應計費用增加約6.3百萬港元，主要由於應計薪金增加2.9百萬港元；及(iii) 貿易應付款項增加約4.3百萬港元，乃由於財政年度的最後一個季度的採購量增加。

截至2017年3月31日止年度，經營活動所得現金淨額約為15.9百萬港元，而就非現金及非經營項目作出調整後但於營運資金變動前的經營活動所得現金淨額約為27.8百萬港元。約11.9百萬港元的差額主要是由於下列各項的綜合影響：(i) 應計薪金減少約4.2百萬港元導致其他應付款項及應計費用減少約8.1百萬港元；(ii) 貿易應收款項及合約資產減少約3.7百萬港元；及(iii) 存貨增加約3.9百萬港元。

投資活動(所用)所得現金流量

我們的投資活動所用現金主要用於購置物業及設備以及投資物業而投資活動所得現金主要指我們所收取的銀行存款利息收入。

截至2019年6月30日止三個月，我們的投資活動所得現金淨額約為22,000港元，主要由於銀行存款於期內產生利息收入。

財務資料

截至2019年3月31日止年度，投資活動所用現金淨額約為7,000港元，主要與購買物業及設備以及已收銀行利息的合併影響有關。

截至2018年3月31日止年度，我們的投資活動所用現金淨額約為20,000港元，主要與購買物業及設備有關。

截至2017年3月31日止年度，我們的投資活動所用現金淨額為2.3百萬港元，主要有關(i)購買物業及設備約1.1百萬港元（主要為汽車及電腦設備）；及(ii)購買投資物業約1.7百萬港元。

融資活動所用現金流量

我們的融資活動所用現金主要用於償還銀行借款、銀行借款利息及派付股息，而我們的融資活動所得現金為新增銀行借款所得款項。

截至2019年6月30日止三個月，融資活動所用現金淨額約1.4百萬港元，主要由於償還銀行借款及定期支付銀行借款利息約1.1百萬港元及0.3百萬港元所致。

截至2019年3月31日止年度，我們的融資活動所用現金淨額約為13.5百萬港元，主要有關(i)向股東派付股息約8.0百萬港元；(ii)償還銀行借款約4.4百萬港元；及(iii)銀行借款的利息付款約1.1百萬港元。

截至2018年3月31日止年度，我們的融資活動所用現金淨額約為15.3百萬港元，主要有關(i)向股東派付股息約10.0百萬港元；(ii)償還銀行借款約4.4百萬港元；及(iii)銀行借款的利息付款約0.9百萬港元。

截至2017年3月31日止年度，我們的融資活動所用現金淨額約為16.6百萬港元，主要有關(i)償還銀行借款約19.4百萬港元；(ii)銀行借款的利息付款約1.2百萬港元；及(iii)已付股東股息約6.0百萬港元，部分被(iv)銀行借款所得款項約10.0百萬港元所抵銷。

承擔

資本承擔

於2019年6月30日及截至最後實際可行日期，我們並無重大資本承擔。

財務資料

經營租賃承擔

本集團作為承租人

本集團根據經營租賃安排租用若干倉庫及辦公室。物業的租賃期限經協商為一至三年不等，並須支付固定租金。下表載列我們於下述各財務狀況日期根據不可撤銷經營租賃的未來最少租賃付款總額：

	於3月31日			於2019年
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	6月30日 千港元
一年內	242	162	256	280
一年以上但不超過五年	97	–	99	47
	<u>339</u>	<u>162</u>	<u>355</u>	<u>327</u>

本集團作為出租人

我們向獨立第三方出租我們的投資物業，其為位於香港的一個辦公室單位及一個停車位，以於往績記錄期賺取租金收入。截至2017年、2018年及2019年3月31日止三個年度以及截至2019年6月30日止三個月，出租投資物業所賺取的租金收入分別約為0.5百萬港元、0.5百萬港元、0.4百萬港元及6,000港元。

關連人士交易

下表載列本集團訂立的重大關連人士交易。

	截至3月31日止年度			截至6月30日止三個月期間	
	2017年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元
向一間關連公司提供諮詢服務	–	1,500	542	–	–
向一間關連公司支付服務費	–	–	–	–	36
向一間關連公司支付服務費	–	–	–	–	36

有關關連人士交易的進一步詳情，亦請參閱「關連交易」。董事確認，本[編纂]文件附錄一所載會計師報告「附註32—關連人士交易」所述所有與關聯方的交易，乃按正常商業條款及／或不遜於我們可從／給予獨立第三方獲得的條款進行，被認為屬公平、合理及符合股東的整體利益。

財務資料

資產負債表外承擔及安排

於最後實際可行日期，我們並無任何重大資產負債表外安排或或然事項。

金融工具

有關金融工具的進一步詳情，請參閱本[編纂]文件附錄一所載會計師報告「附註6—金融工具」。

債務

於2019年6月30日，即本債務聲明的最後實際可行日期，除下文所披露者外，我們並無任何銀行借款或其他融資，亦無任何其他已發行及待決或同意將發行的未償還貸款資本、定期貸款、銀行透支或其他類似債務、承兌負債（一般貿易票據除外）或承兌信貸、債券、按揭、抵押、租賃負債、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。我們在為業務融資取得銀行借款方面並未遇到任何困難。董事確認，於往績記錄期及直至最後實際可行日期，我們並無嚴重拖欠或延遲支付貿易及非貿易應付款項及借款，亦無違反任何契諾。董事確認，直至最後實際可行日期，除下文所披露的重大變動外，我們的債務、資本承擔及或然負債自2019年6月30日起概無其他重大變動。

銀行借款

我們於2017年、2018年及2019年3月31日以及2019年6月30日的未償還銀行借款分別約為44.1百萬港元、39.7百萬港元、35.3百萬港元及34.2百萬港元。我們的未償還銀行借款以港元計值及須按要求償還。截至2017年、2018年及2019年3月31日止年度以及截至2019年6月30日止三個月，本集團的借款年利率分別介乎1.90%至2.71%、1.75%至2.64%、2.28%至3.73%及3.20%至3.52%。於往績記錄期，我們的銀行借款為有關土地、樓宇以及投資物業的有抵押按揭貸款。

於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日，我們的銀行融資由以下列各項作抵押：

- (i) 本集團的公司擔保；及
- (ii) 本集團總賬面值分別為約93.3百萬港元、90.7百萬港元、88.0百萬港元及87.4百萬港元的土地、樓宇及投資物業。

財務資料

以下載列我們的借款於各所示日期的到期狀況：

	於3月31日			於2019年
	2017年	2018年	2019年	6月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
一年內	4,421	4,421	4,421	4,421
一年以上但不超過兩年	4,421	4,421	4,421	4,421
兩年以上但不超過五年	30,040	27,382	24,440	23,705
五年以上	5,219	3,456	1,977	1,607
	<u>44,101</u>	<u>39,680</u>	<u>35,259</u>	<u>34,154</u>

於往績記錄期的銀行借款減少乃由於持續償還銀行借款且並無籌集新增銀行借款。

於2019年6月30日，我們的未動用銀行融資為24.0百萬港元，其中各進口設施、裝運後買方貸款及可供提取的循環貸款的最高限額為18.0百萬港元。

或然負債

於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日，我們並無任何或然負債。

董事確認，自2019年6月30日（即確定本集團債務的最後實際可行日期）起，本集團的債務及或然負債概無重大不利變動。

租賃負債

於2019年6月30日，本集團租賃負債約191,000港元指向業主作出的未來租賃付款。

財務資料

[編纂]開支

本集團截至2020年3月31日止年度的財務表現將受到就[編纂]所產生的非經常性[編纂]開支影響。[編纂]開支估計約為[編纂]，其中約[編纂]自本集團截至2019年6月30日止三個月的損益扣除，而約[編纂]自本集團截至2020年3月31日止九個月的損益扣除。該等開支乃現行估計，僅供參考。將於本集團損益確認的最終金額可根據審核及有關變量及假設的變動而予以調整。

董事認為，儘管預期會產生非經常性[編纂]開支，本集團業務的商業及營運可行性不會實質性轉差。

主要財務比率概要

	截至3月31日止年度或於3月31日			截至2019年 6月30日止 三個月或於 2019年 6月30日
	2017年	2018年	2019年	
股本回報率(附註1)	15.0%	12.5%	15.6%	3.0%
總資產回報率(附註2)	10.1%	8.3%	9.9%	2.0%
流動比率(附註3)	1.5	1.6	1.7	1.9
速動比率(附註4)	1.3	1.5	1.6	1.7
資本負債比率(附註5)	34.4%	29.3%	23.4%	22.6%
債務與權益比率(附註6)	不適用	不適用	不適用	不適用
利息償付比率(附註7)	21.3倍	24.3倍	27.3倍	9.0倍

附註：

- 股本回報率乃按年度溢利除以各年末的權益總額乘以100%計算。就比率計算而言，截至2019年6月30日止三個月的溢利按年度化計算以反映全年業績。
- 總資產回報率乃按年度溢利除以各年末的資產總值乘以100%計算。就比率計算而言，截至2019年6月30日止三個月的溢利按年度化計算以反映全年業績。
- 流動比率乃按各年末／期末的流動資產總值除以流動負債總額計算。
- 速動比率乃按各年末／期末的流動資產（扣除存貨）除以流動負債計算。
- 資產負債比率乃按各年末／期末的計息負債除以權益總額乘以100%計算。
- 債務與權益比率乃按各年末／期末的淨債務（即扣除銀行結餘及現金的計息負債）除以權益總額乘以100%計算。於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日，淨債務與權益比率不適用，是由於我們的銀行結餘及現金足以償付計息負債。
- 利息償付比率乃按各年末／期末的除利息及稅項前溢利除以融資成本計算。

財務資料

股本回報率

我們的股本回報率由截至2017年3月31日止年度約15.0%下降至截至2018年3月31日止年度約12.5%，主要由於年度純利因經營毛利減少及年度員工成本增加而減少。截至2019年3月31日止年度，我們的股本回報率上升至約15.6%，主要由於年度純利增加，原因為較截至2018年3月31日止年度，我們承接更多項目導致年度收益增加。截至2019年6月30日止三個月，股本回報率減少至約3.0%（基於期內年化溢利數據），主要由於[編纂]產生的非經常性[編纂]開支。

總資產回報率

總資產回報率由截至2017年3月31日止年度約10.1%降低至截至2018年3月31日止年度約8.3%。該減少主要由於年度純利減少所致。我們的資產回報率於截至2019年3月31日止年度上升至約9.9%，主要由於年度純利增加，原因為較截至2018年3月31日止年度，我們承接更多項目導致年度收益增加。截至2019年6月30日止三個月，資產回報率減少至約2.0%（基於期內年化溢利）。該減少主要由於[編纂]產生的非經常性[編纂]開支。

流動比率及速動比率

我們的流動比率於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日分別為約1.5倍、1.6倍、1.7倍及1.9倍。另一方面，我們的速動比率於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日分別為1.3倍、1.5倍、1.6倍及1.7倍。流動比率及速動比率於往績記錄期均持續增加，主要由於持續償還即期銀行借款，進一步減少期內流動負債。

資本負債比率

資本負債比率於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日及2019年6月30日為約34.4%、29.3%、23.4%及22.6%，並於往績記錄期持續減少，原因為(i)權益總額因年度／期間所得純利持續增加，及(ii)於年度／期間持續償還銀行借款。

債務與權益比率

於2017年3月31日、2018年3月31日、2019年3月31日以及2019年6月30日，我們擁有現金淨額，因為於各所示日期，我們的銀行結餘及現金超過我們的債務總額，故債務與權益比率並不適用於本集團。

財務資料

利息償付比率

我們的利息償付比率由截至2017年3月31日止年度的約21.3倍上升至截至2018年3月31日止年度的約24.3倍，主要由於利息開支因年內償還銀行借款而減少。截至2019年3月31日止年度，我們的利息償付比率進一步上升至約27.3倍，該增加主要由於年度純利增加，原因為我們於該年度承接更多項目導致收益增加。截至2019年6月30日止三個月，利息償付比率減少至約9.0倍，主要由於[編纂]產生的非經常性[編纂]開支。

財務風險管理目標及政策

本集團於日常業務過程中面臨若干財務風險，包括利率風險、市場風險（貨幣風險及利率風險）、信貸風險及流動資金風險。有關我們財務風險管理的進一步詳情，請參閱本[編纂]文件附錄一會計師報告附註6。

股息及股息政策

我們分別於截至2017年3月31日、2018年3月31日及2019年3月31日止年度向股東派付股息約6.0百萬港元、10.0百萬港元及8.0百萬港元。截止2019年3月31日止年度，我們宣派每股1.2港仙的末期股息，金額為12.0百萬港元並預期將於2019年9月12日支付。我們並無就截至2019年6月30日止三個月宣派股息。

股息宣派須由董事會酌情決定，並考慮（其中包括）：(i) 財務業績；(ii) 股東權益；(iii) 整體業務狀況和策略；(iv) 資本要求；(v) 稅務考慮因素；(vi) 合約、法定及監管限制（如有）；及(vii) 董事會認為相關的任何其他因素。

概不保證本公司將能以董事會任何計劃所載金額宣派或分派任何股息，甚至根本不能宣派或派付股息。過往派付股息記錄不應用作釐定董事會於日後可能宣派或支付之股息水平之參考或基準。目前，本集團並無任何預定的派付股息比率。

可供分配儲備

於2019年6月30日，可供分派予股東之可分派儲備總額約為43.1百萬港元。

根據上市規則須作出之披露

董事確認，於最後實際可行日期，倘我們須遵守上市規則第13.13至13.19條，概無任何情況可能須根據上市規則第13.13至13.19條遵守披露規定。

財務資料

近期發展

於最後實際可行日期，我們的進行中或尚未開始的視像會議及多媒體影音解決方案服務項目總計為310個。自2019年4月1日起及直至最後實際可行日期止期間，收益較2018年同期增加約7.7%。

無重大不利變動

董事確認，除已產生／估計的非經常性[編纂]開支外，於往績記錄期後及直至本[編纂]文件日期，我們的財務或經營狀況或前景並無任何重大不利變動。就我們所知，整體市況並無發生已經或可能對我們業務經營或財務狀況產生重大不利影響的重大變動。